le atribuye de manera solidaria, un posible perjuicio económico en detrimento del

Estado por un total de Trescientos cincuenta y cinco mil Treinta balboas con

diecisiete centésimo(B/355.030.17).

^'tniiarmente, la fiscalía general de cuentas logro determinar que en la
cuenta corriente de la sociedad Noah Panamá, S.A ingreso ciento treinta y cinco mil

Balboas (B/135,000.00) producto de tos pagos realizados por el Programa de Ayuda

Nacional a la sociedad "Xerkshore Intemationai Limited". y que son objeto de una

irregularidad que le causo una posible lesión patrimonial al Estado, tal como se

observa en los estados bancaríos de las cuentas corrientes de la referida sociedad;